
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

  

 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

NOTEIKUMI 

Bauskā 

 

2023. gada 27. jūlijā        Nr.6 

 (protokols Nr.8, 8.p.) 

                               

Grozījumi Bauskas novada domes 2021. gada 25. novembra 

noteikumos Nr.  2 “Bauskas novada pašvaldības pedagogu darba 

samaksas noteikumi” 

 
Izdarīt Bauskas novada domes 2021. gada 25. novembra noteikumos Nr. 2 “Bauskas 

novada pašvaldības pedagogu darba samaksas noteikumi” šādus grozījumus: 

1. svītrot noteikumu izdošanas pamatojumā vārdus un simbolus “, likuma “Par 

pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu”; 

2. papildināt 1.2. apakšpunktu pirms vārda “pašvaldības” ar vārdiem un simbolu “kārtību, 

kādā aprēķina” un aiz vārda “gadam” ar vārdu un simbolu “pirmsskolas,”; 

3. papildināt II. nodaļas nosaukumu aiz vārda “samaksai” ar vārdu un simbolu 

“pirmsskolas,”;  

4. papildināt 6. punktu aiz vārda “starp” ar vārdiem “vispārējās pamatizglītības un 

vispārējās vidējās”; 

5. izteikt 6.1.1. apakšpunktu šādā redakcijā:  

“6.1.1. iestādes vadītāja, vietnieku un izglītības metodiķu slodžu skaitu nosaka atbilstoši 

audzēkņu skaitam izglītības iestādē:  
 

 Audzēkņu skaits  

Amata vienības 

nosaukums 

Līdz 

50 
51-100 101-150 151-300 301-500 501-700 701-750 751-800 

801 un 

vairāk 

 

Vadītājs 1 1 1 1 1 1 1 1 1  

Vadītāja vietnieks 0 0,5 1,0 1,7 2,5 3 3,5 4 4,2  

Izglītības metodiķis 

reģionālajā 

metodiskajā centrā 

0,3 

 

 

“ 

6. aizstāt 6.1.3. apakšpunktā vārdu “nosaka” ar vārdu “aprēķina”; 

7. izteikt 6.1.4. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“6.1.4. finansējuma atlikumu sadala, novirzot līdz 7 % katrai izglītības iestādei no 

administrācijai piešķirtā finansējuma un pārējo finansējumu novirzot atbalsta 

pasākumiem izglītības iestādēm proporcionāli izglītojamo skaitam programmās;”;  

8. papildināt ar 6.1.5. apakšpunktu šādā redakcijā:  

“6.1.5. ja mācību gada laikā tiek piešķirts papildus finansējums, administrācijai 

piešķirtais finansējums var tikt pārskatīts, ievērojot 6.1.1. – 6.1.4. apakšpunktu 

nosacījumus.”; 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

9. aizstāt 6.2. apakšpunktā vārdus “kopējā novada finansējuma” ar vārdiem “kopējās 

mērķdotācijas”; 

10. izteikt 6.3.1. apakšpunktu šādā redakcijā:  

“6.3.1. tiek aprēķināta novada noteiktā pedagoga darba algas likme, piemērojot katrai 

izglītības iestādei koeficientu pēc formulas: 

 

1+
𝑆𝑘𝑜𝑙ē𝑛𝑢 𝑠𝑘𝑎𝑖𝑡𝑠 𝑖𝑒𝑠𝑡ā𝑑ē

𝑠𝑘𝑜𝑙ē𝑛𝑢 𝑠𝑘𝑎𝑖𝑡𝑠 𝑛𝑜𝑣𝑎𝑑ā
= koeficients”; 

 

11. izteikt 6.3.1.1. apakšpunktu šādā redakcijā:  

“6.3.1.1. izglītības iestādēs ar izglītojamo skaitu mazāk par 100, pedagoga darba algas 

likme tiek noteikta atbilstoši Ministru kabineta noteikumos noteiktajai pedagogu 

zemākajai mēneša darba algas likmei;”; 

12. izteikt 6.3.2. apakšpunktu šādā redakcijā:  

“6.3.2. pedagogiem, kuri ieguvuši 1., 2., 3. kvalitātes pakāpi, tiek aprēķināts papildu 

finansējums profesionālās darbības kvalitātes piemaksām: 

I pakāpe – 25 EUR/mēnesī par slodzi, 

II pakāpe – 50 EUR/mēnesī par slodzi, 

III pakāpe – 70 EUR/mēnesī par slodzi;”;  

13. aizstāt 6.3.4. apakšpunktā vārdu “iedala” ar vārdu “aprēķina”; 

14. izteikt 6.3.4.1. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“6.3.4.1. finansējumu papildus pienākumu veikšanai sadala izglītības iestādē saskaņā ar 

tās izstrādātu kārtību;”; 

15. papildināt ar 6.3.5. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“6.3.5. izglītības iestādes vadītājam, kurš papildus sava amata pienākumiem veic citu 

pedagoģisko darbu, darba algas likmi par pedagoģisko darbu nosaka atbilstoši 

pašvaldības noteiktajai pedagoga darba algas likmei konkrētajai izglītības iestādei.”; 

16. izteikt 8. punktu šādā redakcijā: 

“8. Izglītības iestādes vadītājs ir atbildīgs par izglītības procesa nodrošināšanai paredzēto 

mērķdotāciju izlietojumu, t.i., lai budžeta gada noslēgumā – kārtējā gada 31. decembrī 

tarifikācijā un pārtarifikācijās neuzrādītais finansējums nepārsniegtu vienu procentu no 

izglītības iestādei piešķirtās mērķdotācijas budžeta gadā.”; 

17. aizstāt 12.2. apakšpunktā vārdus “normatīvajos aktos” ar vārdiem “Ministru kabineta 

noteikumos”; 

18. aizstāt 14. punktā vārdus “spēkā esošajos normatīvajos aktos” ar vārdiem “Ministru 

kabineta noteikumos”;   

19. aizstāt 15. punktā vārdu “piešķir” ar vārdu “aprēķina”; 

20. aizstāt 15.3. apakšpunktā vārdu “pilsētu” ar vārdiem “Bauskas novada administratīvajā 

centrā”; 

21. aizstāt 15.6. apakšpunktā vārdu “procentus” ar simbolu “%”; 

22. aizstāt 15.7. apakšpunktā vārdu “procentus” ar simbolu “%”; 

23. aizstāt 15.8.1. apakšpunktā skaitli “20” ar skaitli “25”; 

24. aizstāt 15.8.2. apakšpunktā skaitli “45” ar skaitli “50”; 

25. aizstāt 15.8.3. apakšpunktā skaitli “65” ar skaitli “70”; 

26. izteikt 17. punktu šādā redakcijā:  

“17. Profesionālās ievirzes izglītības programmu īstenošanai pašvaldība piešķir papildu 

pedagoģiskās likmes, ja valsts mērķdotācija nenodrošina licencēto mācību programmu 

īstenošanai nepieciešamo finansējumu.”;  



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

27. aizstāt 19. punktā vārdu “procentiem” ar simbolu “%”; 

28. aizstāt 19. punktā vārdu “piešķirts” ar vārdu “aprēķināts”; 

29. aizstāt 20. punktā vārdu “piešķirts” ar vārdu “aprēķināts”; 

30. aizstāt 20.1. apakšpunktā skaitli “20” ar skaitli “25”; 

31. aizstāt 20.2. apakšpunktā skaitli “45” ar skaitli “50”; 

32. aizstāt 20.3. apakšpunktā skaitli “65” ar skaitli “70”; 

33. papildināt ar 25.1 punktu šādā redakcijā: 

“25.1  Pedagogs 25. punktā minēto iesniegumu iesniedz izglītības iestādē tās noteiktajā 

kārtībā. Gadījumā, ja pedagogs ir darba tiesiskajās attiecībās vairākās pašvaldības 

izglītības iestādēs, iesniegumu iesniedz pēc brīvas izvēles vienā no tām.”;  

34. papildināt ar 27.1 punktu šādā redakcijā: 

” 27.1 Gadījumā, ja pedagogs bija darba tiesiskajās attiecībās vairākās pašvaldības 

izglītības iestādēs, 27. punktā minēto iesniegumu persona iesniedz pēc brīvas izvēles vienā 

no tām.”; 

35. aizstāt 32. punktā aiz vārda “ar” skaitli “2022” ar skaitli “2023”; 

36. izteikt 1. pielikumu jaunā redakcijā; 

37. izteikt 2. pielikumu jaunā redakcijā; 

38. izteikt 6. pielikuma 3. punktu šādā redakcijā: 

“3. Apdrošināmie šo noteikumu izpratnē ir pašvaldības izglītības iestāžu pedagogi, kuri 

amata pienākumus pilda ne mazāk kā 1 (vienu) gadu un kuri: 

3.1. nodarbināti izglītības iestādē uz ne mazāk kā pusi no normatīvajos aktos noteiktās 

pedagoga darba slodzes; 

3.2. nodarbināti vairākās izglītības iestādēs un kopējā darba slodze ir ne mazāka kā puse 

no normatīvajos aktos noteiktās pedagoga darba slodzes.”; 

39. papildināt 6. pielikumu ar 3.1 punktu šādā redakcijā: 

“3.1 3.2. apakšpunktā noteiktajā gadījumā veselības apdrošināšana tiek veikta vienā no 

izglītības iestādēm pēc pedagoga brīvas izvēles. Apdrošināmais izvēlētajā izglītības 

iestādē iesniedz izziņas, kurās norādīta darba slodze, no pārējām izglītības iestādēm, 

kurās pedagogs nodarbināts. Apdrošināmā pienākums ir informēt pārējos darba devējus 

par izglītības iestādi, kurā apdrošināmais saņems veselības apdrošināšanu.”; 

40. aizstāt 6. pielikuma 8. punktā vārdu “piemaksājot” ar vārdiem “veicot pilnu polises 

apmaksu”. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks     Aivars Mačeks 
 

 

 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

1.pielikums 
Bauskas novada domes 2021. gada 

25. novembra noteikumiem Nr. 2 (grozīts ar 

27.07.2023. noteikumiem Nr.6) 

 

 

Bauskas novada pašvaldības dibināto vispārējās izglītības, speciālās izglītības, 

profesionālās ievirzes, interešu izglītības iestāžu vadītāju darba izvērtēšanas kritēriji 

izglītības iestāžu vadītāju mēneša darba algas likmes noteikšanai kārtējam mācību gadam 

Nr.p.k. Kritērijs  

1. izglītības iestādes vadītāja darba intensitāte  izglītība programmu 

īstenošanā: 

1.1. izglītojamo skaits izglītības 

iestādē (visi), piemērojot 

koeficientu  izglītības 

pakāpēm: 

Koeficients Aprēķina pamatalgas 

likmi pēc koeficientu 

piemērošanas (pa 

izglītības pakāpēm) 

pēc normatīvos aktos 

noteiktā 

(EUR) 

1.1.1. interešu izglītība interešu 

izglītības iestādē 

0,5 

1.1.2. pirmsskolas izglītība, 

pamatizglītība, 

profesionālās ievirzes 

izglītība, interešu izglītība 

1 

1.1.3. speciālā izglītība (izņemot 

speciālās izglītības 

iestādes) 

1,1 

1.1.4. vidējā izglītība 3,5 

  
% no 1. kritērijā 

noteiktās darba algas  

2. izglītības kvalitātes veicināšana un pieejamības nodrošināšana  

2.1. izglītības kvalitātes veicināšana 

2.1.1. atbalsts izglītības programmu īstenošanā un 

metodiskajā darbā citām novada izglītības iestādēm 

(vismaz 3 novada pasākumi mācību gadā) - ja nav 

metodiskais centrs 

 līdz 5% 

2.1.2. Metodiskā centra vadība  līdz 10% 

2.2. izglītības pieejamības nodrošināšana: izglītības 

iestāde īsteno izglītības programmas vairākās adresēs 

– struktūrvienībās (vairāk kā 1 km attālumā):  

 

2.2.1. 2 adresēs  5% 

2.2.2. 3 un vairāk adresēs 10% 

2.3. Izglītības kvalitātes valsts dienesta izglītības iestādes vadītāja 
profesionālās darbības novērtējums, ja nevienā kritērijā nav zemāks par 

“labi”: 

2.3.1. pirmsskolas, pamatizglītības, speciālās izglītības, 

profesionālās ievirzes, interešu izglītības iestādes 

vadītājam 

5% 

2.3.2. vidējās izglītības iestādes vadītājam 7% 

2.4. Dibinātāja izglītības iestādes vadītāja profesionālās darbības 

novērtējums, ja nevienā kritērijā nav zemāks par “labi”: 

 Vērtējums “izcili” 7% 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 Vērtējums “ļoti labi” 6% 

 Vērtējums “labi” 5% 

 

Darba algas likmi aprēķina summējot kritēriju summu (EUR) un pamatalgas 

likmi (EUR), kas noteikta pēc koeficientiem pa izglītības pakāpēm, nepārsniedzot 

160 % no normatīvajos aktos noteiktās zemākās izglītības iestādes vadītāja 

mēneša darba algas likmes.  
 

 

  



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2.pielikums 
Bauskas novada domes 2021. gada 

25. novembra noteikumiem Nr. 2 (grozīts ar 

27.07.2023. noteikumiem Nr. 6) 

 

Amati, kurus nosaka pirmsskolas izglītības iestādēs, ievērojot normēto izglītojamo 

skaitu un programmu realizēšanas vietu skaitu 

 

Amata nosaukums 
Līdz 100 101- 201 201-300 

301 un 

vairāk 

Iestādes vadītājs 1 1 1 1 

Iestādes vadītāja vietnieks 

(80 % no iestādes vadītāja 

algas) 

 1 1/2* 1/2* 

Metodiķis 0/0,5* 0/0,5* 0,25 0,5 

* Programmas tiek realizētas vairākās adresēs 

 

 
 

 


